'"CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

2° ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO nO. 143/2016

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPO LARGO, órgão público municipat.anecríto no'CNPJ',Sob- nO01.653.199/0001-10, com

sede na Rua Subestação de Enologia, 2008,-em Campo Largo":' PR, 'neste ato representada

por seu Presidente Bento Antônio Vidal, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade

RG 4.209.660-1 e do CPF n.o 685.311.769-72 residente e domiciliado em Campo Largo,

doravante denominada CONTRATANTE, e de outro, PAllU COMERCIO E MANUTENCAO

DE TElEINFORMATICA E REDES-LTDA - ME; inscrita no~-CNPJ sob nO00.436.385/0001-34,

com sede na AV. Vereador Arlindo Chemin, nO50, Centro de Campo Largo - PR, CEP 83.601-

070, neste ato representada por Jefferson Wanderlei Pallu, brasileiro, casado, empresário,

inscrito no CPF/MF sob nO747.826.229-53 e no RG sob nO4.347.501-0, residente e domiciliado

na Rua Albino Lunardon, nO18-0,casa 13, Lotéamento São Francisco, Campo Largo - PR, CEP

83.606-425, aqui denominada CONTRATADA, tendo em vista o contido no procedimento

administrativo nO1952/2018 nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Esta convenção resulta na prorrogação do Contrato

Administrativo originário nO143/2016, cujo objeto é prestação de serviços de fornecimento de

LlNK DEDICADO de transmissão de dados de internet por fibra óptica para o período de

12/08/18 a 11/08/19, equivalente a 12 (doze) meses-nos termos do-artiqo 57, inciso 11 da Lei

Federal nO8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - O valor da despesa para essa orrogação será de

R$ 22.560,00 (vinte e dois mil quinhentos e sessenta reais), isto é, 12 (do ) parcelas mensais

de R$ 1.880,00 (mil oitocentos e oitenta reais). I
________~--~------------------__~------~~----1 ~

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - C
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3

E-mai1:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br

mailto:E-mai1:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

CLÁUSULA QUARTA - Ficam mantidas as demais cláusulas e condições

preestabelecidas no instrumento do contrato administrativo n° 143/2016 e seus aditamentos.

A assim, por estar~mem perfeita consonância com a vontade das partes, os

contratantes assinam em 3 vias o presente aditamento.

Campo Largo, 07 de agosto 2018:

, ,CrvmlRa. i .f~.
Testemunha p ..
Nome~~~&'
RG 13.ce~.1~ ~g'
CPF: oq3.~3S."\5'\- G+.

Teste nha
Nome Cld-úàavZ z«. s"9~
RG693/ I :r6 .o
CPF:O/V /;3B B /9- «O

2
RUA SUBESTAÇAo DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÃ

FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-17l7 - 3392-1082
E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br

mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

ti
PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNI
MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO
ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

PREGÃO ELETRONICO- EDITALNº. 47/2018 1

ATOS DO PODERLEGISLATIVO 1
2º ADITAMENTO AO CONTRATO 143/2016 1

A Prefeitura Municipal de Campo Largo, Pr., comunica que a licitação supracitada teve como
vencedores as empresas.:
WALDEMIRO STEFFEN ME NO LOTE 02 PELO VALOR TOTAL DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL
REAIS); JOTTPLAY COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA EPP NO LOTE 12 PELO VALOR TOTAL
DE R$ 18.300,00(DEZOITO MIL COM TREZENTOS REAIS) LBT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
EDUCACIONAIS LTDA EPP PARA OS LOTES 07,10,11 PELO VALOR TOAL DE
106.688,97(CENTO E SEIS MIL COM SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS COM NOVENTA E
SETE CENTAVOS); ASTOR STAUDT ME PARA OS LOTES 05 E 09 PELO VALOR TOTAL DE
R$53.499,20(CINQUENTA EM TRÊS MIL COM QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
COM VINTE CENTAVOS );LUDICA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA PARA OS LOTES 03,04
E 08 PELO VALOR TOTAL DE R$92.550,80(NOVENTA E DOIS MIL COM QUINHENTOS E
CINQUENTA REAIS COM CINQUENTA CENTAVOS) E BRUBRINQ IND. E COMERCIO DE
BRINQUEDOS LTDA EPP PARA O LOTE 06 PELO VALOR TOTALR$19.000,00(DEZENOVE MIL
REAIS)
Edifício da Prefeitura Municipal de Campo Largo, aos 09 dias do mês julho de 2.018.

LUCIANO ERICO
Pregoeiro

" 2~AOITAMENTO AO CONTRATO 14312016 - .
Espécie: Contrato 143/2016; Objeto: Prorrogação de Prazo do Contrato Administrativo Originário nO
143/2016 por mais doze meses; Vigência do Contrato Administrativo Prorrogado: de 12/08/2018 a
11/08/2019; Cobertura Orçamentária: 33.90.39-97 (Fonte de recurso próprio); Valor: R$ 22.560,00;
Processo Administrativo: nO 1952/2018; Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO;
Contratado: PALLU COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE TELEINFORMÁ TICA E REDES LTDA - ME.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente por Marcelo Fabiani Puppi.
A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste Início

documento, desde Que visualizado através de
http://www.campolargo.pr.gov.brno línk Diário Oficial.

I IÇp! ••• 1
I~

Página 1

http://www.campolargo.pr.gov.brno